
 LETTRE RECOMMANDÉE AVEC ACCUSÉ DE RÉCEPTION   

Ligue Provence Alpes Côte d’Azur – Domaine de la Mériquette – RN 569 – bât. 6D – RN 569 – 13270 Fos sur Mer 
 

__________________________________________________________________________________ 

INSTANCE REGIONALE DE DISCIPLINE  
__________________________________________________________________________________ 

Compte-rendu de la réunion tenue en date du 02 février 2023 à 19h00 

Objet : instruction de la saisine de l’instance à l’encontre de xxxxxxxxxx 

Présents : MM. Juino Alain, Ivens Michel (en visioconférence), Giovanni Jean Philippe, Mayeux Stéphane 

Absents excusés : MM. Brun Michel et Géronimi Dominique 

Rappel des faits : 

Le dimanche 13 novembre 2022 se déroulait à Draguignan une compétition féminine et une masculine. 

Compétition juge arbitrée par Mme Claudy Gimenez pour la « Fémina Cups » et M. jean Luc Boyer pour la 

compétition masculine. 

La compétition féminie étant terminée Mme Claire Lempereur (organisatrice) et Mme Claudy Gimenez (JA de 

la « fémina cups ») ont proposé aux joueuses d’aider à l’arbitrage de la compétition masculine. 

Lors de cette annonce Mme Claudy Gimenez a été interpellée par des propos à caractère sexiste de la part 

de xxxxxxxxxx. Elle a voulu contacter M. Farce Guy (président du CD83), celui-ci ayant déjà quitté le site, 

elle lui a relaté les faits le lendemain par courriel. Il a décidé de saisir l’IRD. 

Dans l’instruction du dossier par M. Guy Farce, xxxxxxxxxx reconnait les faits, mais réfute que les termes de 

« connasse » soient des insultes à caractère sexiste. Pour lui, c’est son langage normal. 

Déroulement de la séance : 

xxxxxxxxxx ne s’est ni présenté ni excusé. La séance s’est donc déroulée sans sa présence. 

Décisions : 

Après avoir délibéré, et en toute indépendance, l’instance Régionale de Discipline considérant que : 

a) Les faits sont graves, 

b) Le comportement tenu est inacceptable, 

c) Ce comportement est contraire à la chartre relative à la prévention des violences sexuelles 

Par ces motifs : 

L’instance a décidé d’adresser un avertissement à  xxxxxxxxxx et de le suspendre pour 2 rencontres de championnat à 

partir de la journée 15. 

Secrétaire de séance 
J. Ph. Giovanni 

 

 Président de l'Instance 
Régionale de discipline 

A. Juino 

 
 


